SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
______________________________________________________________________________________________________________________________________________

 RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA
MATRÍCULAS ESPECIAIS (PSME) DE VAGAS REMANESCENTES DOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO DO IFAP EDITAL PROEN/IFAP Nº 010/2018
VAGAS REMANESCENTES NO CAMPUS MACAPÁ

O Instituto Federal do Amapá, através da Pró-reitoria de Ensino – PROEN, no uso de suas atribuições legais, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA

MATRÍCULA PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES referente ao Edital PROEN/IFAP nº 010/2018.

1. DA MATRÍCULA

1.1 O candidato convocado para matrícula deverá comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico – SERESC do campus que
se inscreveu, nos dias 30 ou 31 de agosto de 2018 para a efetivação da matrícula.

LICENCIATURA EM INFORMÁTICA

QUANT.
INSCRI-

TOS

CANDIDATO(A) ANÁLISE DO
COEFICIENTE DE

RENDIMENTO
ESCOLAR (CRE)

TURMA DE
INGRESSO

COMPONENTES CREDITADOS COM
NOTAS:

01 ELENDER KEULY DE SOUZA 67 2º

Introdução à Informática – Nota 70

Lógica Aplicada à Informática  – Nota 70

Inglês Instrumental – Nota 70

Comunicação e Linguagem – Nota 90

Álgebra Linear – Nota  60

Redes de Computadores I – Nota 70

Redes de Computadores II – Nota 70

Pág. 1 de 2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Aplicações de Sistemas Operacionais – Nota 75

Empreendedorismo em Educação – Nota 75

Macapá, AP, 29 de agosto de 2018.

Wanja Correa da Silva
Pró-Reitora de Ensino em exercício
Portaria n° 1.582/2018/GR/IFAP

(*original assinado e disponível na PROEN)

Pág. 2 de 2